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ATIVIDADE CARGA HORÁRIA SEMANAL                CH SEMESTRE 

Atividade didática de graduação 

Aula teórica 

Pediatria = 1 h 

MIV-16 = 1 h 

MIV-37 = 1 h 

MCOP-5 = 2 h   

Pediatria = 16 h 

MIV-16 = 16 h 

MIV-37 = 16 h 

MCOP-5 = 32 h   

Atividade didática de graduação 

Aulas práticas 

 

Pediatria = 4 h 

MIV-16 = 0,5 h 

MIV-37 = 7 h 

MCOP-5 = 00 h   

Pediatria = 64 h 

MIV-16 = 4 h 

MIV-37 = 112 h 

MCOP-5 = 00 h   

Atividade didática no internato 

Aula teórica, seminários, discussão 

de casos etc. 

 

Internato = 0,5 h aula (2 h 

teórica a cada 2 meses) 

 

6 h (2 horas 2 vezes por 

semestre) 

Atividade didática  

Aula Prática Internato e Residência 

 Ambulatório/Puericultura 

Enfermaria/Berçário 

Centro cirúrgico  

 

Puericultura = 12 h 

 

192 h 

Atividade de pesquisa 

 

- - 

Atividade de extensão 

 

- - 

Atividade administrativa 

Especificar: 

coordenação de módulo e 

membro da COPPEM 

 

2 h 

 

16 h 

Atividade assistencial 

 

- 

 

- 

 

Outras atividades: 

.Atendimento a aluno 

.Elabora r e corrigir provas 

.Elaborar rotinas de pediatria 

.Reunião departamental/discip. 

.Preparo de aulas 

.Curso de formação pedagógica/OSCE 

.Curso de atualização 

profissional(PRONAF) 

 

1 h 

2 h 

1 h 

1h 

2 h 

 

1 h 

1 h 

 

16 h 

32 h 

16 h 

16 h 

32 h 

 

16 h 

16 h 

TOTAL 40 H 364 h 
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Professor do Departamento  


